
 

 

          

           N.  1086                 del  Reg. Deliberazioni 

  

              del 27/12/2018 

 

       

 

 

 

 

          DELIBERAZIONE 

      DEL DIRETTORE GENERALE 

                                           -  Dott. Fernando Antonio Compostella - 
nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto 

n. 195 del 30.12.2015 e 

confermato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto 

n. 160 del 30.12.2016  

      

  

 
OGGETTO: Razionalizzazione periodica delle partecipazioni al 
31/12/2017, ai sensi art. 20 D. Lgs D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 

 

 

 

 

 

 
  

 Struttura  UOC Contabilità e Bilancio 
 

Si attesta    l'avvenuta    regolare        istruttoria   

del       presente        provvedimento    proposto   

per   l'adozione     in    ordine     alla  legittimità  

con ogni altra disposizione regolante la materia. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa 

           Dott.ssa Silvia Zanini 

 

------------------------------------------------- 

 Deliberazione del Direttore Generale n.  1086 del 27/12/2018 pagina 1 di 4



Deliberazione n. 1086                                        del 27/12/2018                                                                         Pag. 2 

 

 

Il Dirigente della Uoc Contabilità e Bilancio, Dott.ssa  Silvia Zanini, riferisce quanto segue: 

 

Il D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124 e 

modificato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 100, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di società 

a partecipazione pubblica (TUSP), disponeva all’articolo articolo 24, comma 1 che  ciascuna 

amministrazione pubblica, entro il 30 settembre 2017, era chiamata a effettuare, con provvedimento 

motivato, la ricognizione straordinaria delle partecipazioni possedute alla data del 23 settembre 2016, 

individuando quelle da alienare o da assoggettare alle misure di razionalizzazione di cui all’articolo 20 

del TUSP;  

 

Preso atto che, la Legge Regionale n. 19 del 25/10/2016 di Riforma del Servizio Sanitario 

Regionale ha istituito la nuova Azienda Ulss 5 Polesana, sorta dalla soppressione dell’Azienda Ulss 19 

di Adria e dalla  fusione con l’Azienda Ulss 18 di Rovigo, con Delibera del Direttore Generale n° 1255 

del 28/09/2017  è stata effettuata la ricognizione straordinaria delle partecipazione detenute  al 23 

settembre 2016, dalla quale è emerso che, ambedue le Aziende detenevano ciascuna una quota pari al 

4,35% in un consorzio senza fine di lucro, denominato “Consorzio Arsenal.It”; 

 

Atteso che la ricognizione straordinaria delle partecipazioni detenute dalle Amministrazioni, di 

cui al provvedimento 1255/2017,  ha un perimetro oggettivo più ristretto del censimento annuale del 

Dipartimento del Tesoro, ovvero sono oggetto di ricognizione straordinaria solo le società e non anche 

le fondazioni, le associazioni ed i consorzi partecipati dall’amministrazione; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art 20 TUSP, una volta operata tale ricognizione straordinaria, le 

pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo di procedere annualmente alla revisione periodica delle 

partecipazioni detenute predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti e proporre  un piano di riassetto 

per la loro razionalizzazione; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, a seguito della revisione periodica annuale delle 

partecipazioni, rilevando che le quote detenute non rientrano nel ”perimetro oggettivo” della 

ricognizione trattandosi di quote in consorzio e non in società, si ritiene di approvare la ricognizione alla 

data del 31/12/2017 delle quote detenute dall’ Azienda Ulss n. 5 Polesana, come di seguito indicato: 

quote detenute in Consorzio “Arsenal.It”. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

In relazione a quanto sopra riferito e preso atto che il Dirigente della Uoc proponente,  

competente dell’istruzione dell’argomento in questione, ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del Direttore dei 

Servizi Socio Sanitari ai sensi dell’art.16 della LR 56/94, 

 Deliberazione del Direttore Generale n.  1086 del 27/12/2018 pagina 2 di 4



Deliberazione n. 1086                                        del 27/12/2018                                                                         Pag. 3 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare la ricognizione di tutte le partecipazioni possedute alla data del 31/12/2017 ai sensi 

dell’art 20 del D. Lgs n. 175 del 19 agosto 2016, accertandole nei termini seguenti: Consorzio 

Arsenal.It ,  8,90 % del fondo consortile, dando altresì atto che le suddette quote  di partecipazione 

per quanto in premessa esposto non sono oggetto di ricognizione straordinaria ne di misure di 

razionalizzazione di cui all’art 24 d. lgs n. 175 del 19/08/2016; 

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa per l’Azienda Ulss n. 5 

Polesana; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento sull’esito della revisione straordinaria attraverso 

l’applicativo “partecipazioni” del portale del Tesoro. 

 
Il Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Silvia Zanini 

 

 

                                                                        * * * * *  

 

Pareri favorevoli in quanto di competenza: 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    

 

        Dott. Urbano Brazzale 

 

 

 

                       

                                                                                                                                  

IL DIRETTORE SANITARIO    

 

      Dott. Edgardo Contato 

 

 

                                            

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI   

  

             Dott.ssa Paola Casson 

              

 

 
                                                                                                                                   Il DIRETTORE GENERALE 

 

                                                                                                                                 Dott. F. Antonio Compostella 

 Deliberazione del Direttore Generale n.  1086 del 27/12/2018 pagina 3 di 4



Deliberazione n. 1086                                        del 27/12/2018                                                                         Pag. 4 

 

        

 
Il presente atto, eseguibile dalla data di adozione: 

 -   è    soggetto a controllo        _   ; 

 -   non è soggetto a controllo   X    

   Rovigo,  28/12/2018     

                 Il Direttore UOC Affari Generali  

 

                           Dr.ssa Patrizia Davì  

 

 

                                 Attestazione di  pubblicazione 

Copia del presente atto è pubblicata all’Albo on line  dell’Azienda  per 15 giorni consecutivi da oggi.  

Rovigo,  28/12/2018          

                                                                                                                           Il Direttore UOC Affari Generali  

  

                                     Dr.ssa  Patrizia Davi’   

 

Copia del presente atto viene inviata in data odierna al Collegio Sindacale ( ex art. 10, comma 5, L.R. 56 del 14.9.94) 

Rovigo,  28/12/2018      

    

                Il Direttore UOC Affari Generali  

 

                              Dr.ssa Patrizia Davi’  

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Rovigo,          

 

                                                                                                                          Il Direttore UOC Affari Generali   

 

           Dr.ssa Patrizia Davi’ 

                                                                                                                            

 

 

  Da distribuire a: 

DIRETTORE GENERALE                                       _ 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            _ 

DIRETTORE SANITARIO                                       _ 

DIRETTORE SERVIZI SOCIO-SANITARI              _                

COLLEGIO DI DIREZIONE                                     _ 

DIREZIONE FUNZIONE OSPEDALIERA                _     

DIREZIONE FUNZIONE TERRITORIALE               _ 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE                     _                   

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE                      _      

UOC DISTRETTO 1 ROVIGO                                 _  

UOC DISTRETTO 2 ADRIA                                    _ 

UOC DIREZIONE MEDICA OSP. RO-TRE             _ 

UOC DIREZIONE MEDICA OSP. ADRIA                _ 

POLO FORMATIVO                                                 _ 

UOC AFFARI GENERALI                                        _                     

UOC CONTABILITA’ E BILANCIO                          _ 

   UOC PROVV. ECONOM. LOGISTICA                    _ 

UOC SERVIZI TECNICI PATRIMONIALI              _ 

  

UOC GESTIONE RISORSE UMANE                 _ 

UOC DIREZIONE AMM.VA TERRITORIALE     _  

UOC DIREZIONE AMM.VA OSPEDALIERA      _ 

UOC CONTROLLO DI GESTIONE                     _                          

UOC DIREZ. PROFESSIONI SANITARIE          _                             

UOC ASS. FARMACEUTICA TERRITORIALE   _ 

UOC FARMACIA OSPEDALIERA                       _  

UOC DISABILITA’ NON AUTOSUFFICIENZA    _ 

UOC INFANZIA, ADOL.E FAM.DISTRETTO 1    _ 

UOC INFANZIA, ADOL.E FAM.DISTRETTO 2    _ 

UNITA’ OPERATIVA PER IL SOCIALE               _ 

UOC PSICHIATRIA                                              _ 

UOC SERD                                                          _                    

UOS QUALITA’ E RISCHIO CLINICO                 _    

UOS ASSISTENZA SPECIALISTICA AMB.        _     

UOS MEDICO COMPETENTE                            _ 

UOS INTERNAL AUDITING E CERT.BIL.           _   

 

UFFICIO PROTEZIONE DATI                                            _               

UFF. TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE                    _                

UFF. RELAZIONI CON IL PUBBL.E COMUNICAZIONE   _          

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

______________________________________    _                   

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _     

___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                                

 

 Deliberazione del Direttore Generale n.  1086 del 27/12/2018 pagina 4 di 4


